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آقای گلی ملی پوش ایران
در اسپانیا 

رقابت های هفته سوم لیگا ناسیونال فوتسال اسپانیا در حالی به پایان رسید که تیم فوتسال 
مایورکا پالما در دیدار اخیرش موفق شد در حضور حسین طیبی، مسلم اولادقباد و سالار 
آقاپور به عنوان سه لژیونر ایرانی به پیروزی ارزشمند 6 بر 4 مقابل رئال بتیس دست پیدا 
کند که نقش طیبی در این برد ویژه بود. به گزارش ورزش ســه، حسین طیبی در دیدار 
هفته ســوم مقابل رئال بتیس در شرایطی که تیمش با نتیجه چهار بر سه عقب افتاده و 
چهــار دقیقه به پایان بازی باقی مانده بود، توانســت یک پنالتی بگیرد و منجر به اخراج 
بازیکن حریف شود؛ 2 گل به ثمر رساند تا کامبک شگفت انگیزی بزنند و با کسب سومین 
پیروزی پیاپی با 9 امتیاز و تفاضل گل بهتر نسبت به تیم ال پوزو موریسا در صدر جدول 

لیگا ناسیونال قرار بگیرند.
ستاره ایرانی مایورکا پالما که دومین سال حضورش در این باشگاه را سپری می کند و فصل 
قبل هم نقش مهمی در کسب عنوان قهرمانی برای تیمش در لیگ قهرمانان اروپا داشت، 
حالا هم در شــروع فصل جدید درخشان ظاهر شــده و توانسته 4 گل از 17 گل تیمش 

در لیگا ناسیونال فوتسال اسپانیا را به ثمر رساند و روی سه گل دیگر نقش داشته باشد.
حســین طیبی که در سه مســابقه پیش فصل در تورنمنت مستر کاپ اروپا موفق شد 4 
گل مقابل اسپورتینگ لیسبون و براگا پرتغال به ثمر رساند در سه دیدار فصل جدید لیگا 

ناسیونال اسپانیا نیز توانسته همین تعداد گل را بزند.
کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران که در هفته اول موفق شد 2 گل در جریان برتری 6 بر 3 
تیمش مقابل کاتگاس سانتا کولوما به ثمر رساند، در دیدار اخیرشان برابر رئال بتیس نیز 
دبل کرد تا 4 گله شــود و به تنهایی بالاتر از 14 بازیکن ســه گله، در صدر جدول برترین 

گلزنان لیگا ناسیونال اسپانیا قرار بگیرد.
حسین طیبی که یکی از بهترین گلزنان فصل قبل مایورکا پالما بود، در این فصل هم بهتر 
از 2 ملی پوش گرجســتانی و یک بازیکن برزیلــی تیمش که 2 گل زده اند، 4 گل به ثمر 

رسانده و شرایط خوبی داشته است.

بازرسی از باشگاه های 
ورزشی با جدیت ادامه دارد

مدیرکل ورزش و جوانان فارس در جلســه کمیته نظارت بر عملکرد باشــگاه ها و اماکن 
ورزشی اســتان گفت: دور جدید بازدید از باشگاه های ورزشی با همکاری هیئت پزشکی 

ورزشی فارس آغاز شده است و این روند با جدیت ادامه می یابد.
به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، جلســه کمیته 
نظارت بر عملکرد باشــگاه ها و اماکن ورزشی اســتان با حضور مدیرکل ورزش و جوانان 
فارس، معاونان وی، دبیر هیئت پزشــکی ورزشی فارس و دیگر اعضای این کمیته برگزار 

شد.
محمد مهدی سرفراز شکوهی، مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس در این نشست گفت: 

از فاکتورهای اصلی موفقیت هر تیم پیوستگی و استمرار فعالیت است.
وی با اشــاره به شروع دور جدید بازرسی از باشگاه ها و اماکن ورزشی استان فارس افزود: 
با همکاری هیئت پزشــکی ورزشی استان فارس این امر در حال پیگیری است و با قوت 

ادامه خواهد داشت.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان فارس با تأکید بر لزوم تدوین تقویم بازرســی از اماکن 
ورزشــی استان اظهار داشــت: با تدوین این تقویم نحوه و تعداد بازرسی از تمامی اماکن 

ورزشی استان در طول سال توسط این کمیته مشخص می شود.
همکاری با پلیس اماکن از دیگر نکات مورد اشــاره مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس 

در این جلسه بود.

چهار شنبه< 5 مهر< 1402
سال هفتم 

شماره 1933

خاموشی ادامه دار اسکوربورد حافظیه

اسطوره به علی رضا پرویزی
میلان برمی گردد

میلان در حال مذاکره برای بازگشت زلاتان ابراهیموویچ، مهاجم بازنشسته 
سوئدی به سن سیرو اســت. به گزارش ورزش سه، این بازیکن بازنشسته 
41 ساله در پایان فصل گذشته از فوتبال خداحافظی کرد و مصدومیت های 
مکرر مانع از ادامه دوران حرفه ای او شد؛ او یک بازنشستگی رؤیایی داشت.

زلاتان برای دومین بار در سری A با میلان قهرمانی را جشن گرفت.
ابراهیموویــچ اخیراً قبل از بازی مقابل نیوکســل در لیگ قهرمانان اروپا در 
میلان دیده شد. کالچومرکاتو گزارش می دهد که مذاکراتی بین بازیکن سابق 
ســوئد و گری کاردیناله، مالک باشگاه  در مورد نقش احتمالی او انجام شده 

است.
میلان مشتاق است تا تجربه و شخصیت ابراهیموویچ را در اختیار داشته باشد؛ 
او به عنوان یــک بازیکن با تجربه می تواند رابط بســیار خوبی بین بازیکنان و 

کادرفنی باشد.
پیشنهاداتی مبنی بر اینکه ابراهیموویچ می تواند مدیر تیم باشد، وجود دارد که به 

او اجازه می دهد در کنار استفانو پیولی، سرمربی میلان، کار کند.
ابراهیموویچ در تصمیم گیری عجله نخواهد کرد، زیرا او به دنبال شفافیت بیشتر در مورد 
ساختار باشگاه و نقش جدیدش اســت، اما رسانه ایتالیایی گزارش می دهد که جلسات 

بعدی برای ماه نوامبر یا دسامبر برنامه ریزی شده است.

هفته چهارم لیگ دســته اول فوتبال ایران با ثبت اتفاقات عجیب 
و غیرمنتظــره به فعالیت خود پایــان داد. به گزارش فوتبال 360، 
لیگ دسته اول فوتبال ایران در هفته چهارم، یکشنبه فعالیت خود 
را با پیروزی مس ســونگون ورزقان برابر شهرداری آستارا آغاز کرد 
و 2 مسابقه دیگر هم با نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسید؛ به 
 طوری که مس شــهربابک برابر شهر راز شیراز متوقف شد و خلیج 
فارس ماهشــهر هم در دیداری جنجالی مقابل خوشه طلایی ساوه 
به نتیجه تساوی رضایت داد. در ادامه دیدارهای هفته چهارم لیگ 
آزادگان، دوشــنبه 6 مسابقه برگزار شد که یکی از دیدارهای هفته 
نیمه تمام ماند! ســایپا تهران که برای صدرنشینی تلاش می کرد، 
امشب در کرمان میهمان تیم بحران زده مس بود. در یکی دیگر از 
دیدارهای مهم هفته چهارم، آریو اسلامشــهر و چادرملو اردکان به 
مصاف هم رفتند و فجر شهید سپاسی شیراز و نفت  و گاز گچساران 

هم دیگر تقابل حساس امشب را برگزار کردند. در یکی از جنجالی ترین 
و مهم ترین تقابل های هفته چهارم لیگ آزادگان هم در خرم آباد 2 تیم 
خیبر خرم آباد و داماش گیلان برابر هم صف آرایی کردند که این مسابقه 
پیش از رسیدن به دقیقه 15 به دلیل حواشی به وجود آمده متوقف شد 

و نیمه تمام ماند!
*از جنجال در خرم آباد تا توقف سایپا در کرمان

خیبر خرم آباد و داماش گیلان در حالی به مصاف هم رفتند که قضاوت 
این مســابقه بر عهده میثم حیدری بود و او نقش اصلی مســابقه امروز 
را برعهده داشــت؛ به  طوری که حیدری در دقیقه 6، سرنگونی بازیکن 
دامــاش در محوطه جریمه خیبر را پنالتی تشــخیص نــداد؛ در ادامه 
حرکت، حســین شهابی توانســت برای خیبر خرم آباد گل بزند که بعد 
از گلزنــی او، بازیکنان و اعضای کادرفنی تیم داماش گیلان به ســوی 

داور مســابقه یورش بردند و همین مســئله باعث شد تا نبرد تیم های 
خیبــر و داماش نیمه تمام بماند. کمیته انضباطی درباره سرنوشــت آن 
تصمیم خواهــد گرفت که احتمالًا بردی انضباطی به ســود خیبری ها 

به ثبت خواهد رسید! 
مس کرمان و ســایپا تهران هم در یک مسابقه جذاب و پرموقعیت برابر 
هم قرار گرفتند که 2 تیم فرصت های خوبی برای گلزنی داشــتند، اما 
هیچ کدام از موقعیت ها به گل تبدیل نشد؛ آن هم در شرایطی که مسی ها 
برای خروج از بحران به دنبال ثبت گل پیروزی بودند و خودروسازان هم 
با انگیزه رسیدن به صدر جدول قصد داشتند تا در کرمان جشن پیروزی 
بگیرند، اما هیچ کدام از 2 تیم به هدف خود نرسیدند تا با تساوی بدون 
گل این مسابقه خاتمه یابد و هم روزهای بحرانی مس تمدید شد و هم 

سایپایی ها نتوانستند رکورد 100 درصدی پیروزی خود را حفظ کنند.
*کامبک رویایی چادرملو و برد لحظه آخری فجر شهید سپاسی

چادرملوی اردکان با هدایت ســعید اخباری امشــب میهمان تیم 
آریو اسلامشــهر با هدایت جواد زرینچه بود. آریو با گلزنی محمد 
بختیــاری، مدافع پیش تاخته خود توانســت در نیمه نخســت به 
پیروزی برســد و بازی تا دقیقه 69 با برتری یک گله این تیم ادامه 
داشــت، اما در فاصلــه 2 دقیقه، علی رســتمی و علی یحیی زاده 
موفق شدند 2 گل برای تیم شــان به ثمر برسانند تا چادرملویی ها 
با ثبت کامبک در خانه حریف بتوانند بردی ارزشــمند را به  دست 
آورنــد و خود را به کورس مدعیان صعود نزدیکتر کنند؛ آن هم در 
شرایطی که از دقیقه 85 با اخراج سیروس صادقیان، چادرملو با 10 

بازیکن کار خود را پیش می برد.
شــاگردان مهدی رجب زاده در تیم فجر شهید سپاسی شیراز هم 
موفق شدند بعد از حملات سریالی در نبرد با نفت  و گاز گچساران 
سرانجام در واپسین لحظات مسابقه به خواسته خود برسند و محمد 
آژیر در دقیقه )6+90( قفل دروازه نفتی ها را شکســت تا زردپوشان در 
خانه برابر تیم تحت هدایت پیروز قربانی جشن پیروزی بگیرند و اولین 
شکســت نفت  و گاز گچســاران در فصل جدید رقابت های لیگ دسته 
اول فوتبال ایران به ثبت برســد. جالب آنکه بعد از پایان مسابقه و ثبت 
گل دیرهنگام فجری ها، درگیری شــدیدی میان بازیکنان و کادرفنی 2 

تیم شکل گرفت! 
در سایر دیدارهای هفته چهارم لیگ دسته اول فوتبال ایران، نفت مسجد 
ســلیمان در بابل مقابل تیم دریای کاسپین بردی 2 بر یک را به  دست 
آورد و استقلال ملاثانی هم توانست در ادامه حفظ روند شکست ناپذیری 
خــود برابر تیم پارس جنوبی جم شگفتی ســازی کند و بردی 2 گله را 
کســب کرد تا آنها از قعر جدول فاصله بگیرند و بتوانند با وجود کسر 3 

امتیاز خود را از جمع تیم هایی جدولی دور کنند.

میثم محجوبی
ورزشی نویس

جریان مرعوب
در برابر فرهنگ غرب 

پیش از مســابقه هفته گذشــته گلاســکو رنجرز و رئــال بتیس از 
چارچوب مســابقات لیگ اروپا، هواداران افراطی 2 تیم با یکدیگر 
قرار کتک کاری گذاشتند؛ قرار بود از سوی هر یک از طرفین، سی 
نفر، آن هم بدون در اختیار داشــتن هرگونه ســلاح سرد و گرم به 

جان هم بیفتند.
البتــه رنجرزی ها بدقولی کردند و با تعداد خیلی بیشــتری، آن هم 
با انواع ســلاح سرد به بتیسی ها شــبیخون زدند؛ تصاویری از این 

درگیری ها نیز منتشر شد.
حالا این رفتارهای قرون وســطایی را مقایســه کنید با اتفاقاتی که 
ایرانی ها در میزبانی از ســتاره محبوبشــان رقــم زدند و متهم به 

بی فرهنگی شدند؛ این کجا و آن کجا؟
پیش تر هم به این مســئله پرداختیم که تخریب فرهنگ خودی به 
یــک عادت همه گیر تبدیل شــده و در فضای مســموم مجازیاز هر 
فرصتی برای هرگونه حمله به فرهنگ کشورمان استفاده می شود. 
چرا زمانی که رفتارهایی از قبیل آنچه اشــاره شــد در کشورهایی 
مثل اســکاتلند و اســپانیا به عنوان کشورهای پیشــرفته اروپایی 
مشــاهده می شــود، فرهنــگ آنها زیر ســؤال نمــی رود؟ ذره ای از 
اتفاقات پنجشــنبه شب گلاسکو اگر توسط اهالی فوتبال کشورمان 
رخ دهد از سوی رسانه ها با عناوین سقوط فرهنگی و فاجعه اخلاقی 

یاد خواهد شد.
درگیری های داخل زمین مسابقه هم مشمول همین تفاوت در نوع 
برخورد می شــود؛ زمانی که در مســابقات ما، چند بازیکن و مربی با 
یکدیگر تبدیل می شــوند، جملاتی مثل »کجای دنیا چنین اتفاقاتی 
می افتد« را از این و آن می شــنویم، اما وقتی نمونه هایی مشــابه 
یا حتی شــدیدتر در آن ســوی مرزها رخ می دهــد، می گویند: این 

درگیری ها ناشی از فشار جریان بازی است و طبیعی!
این مرعوبیت نهاینه شــده نســبت به دنیای غــرب، در زمینه های 
مختلف وجود دارد؛ به همین شــکل است که توانایی های خودمان 
را هم دســت کــم می گیریــم و در راه پیشــرفت و بزرگ شــدن 
دچار مشکل می شــویم. فوتبال فقط فوتبال اروپاست، سینما فقط 
ســینمای هالیوود است و در یک کلام: فرهنگ خوب فقط آن چیزی 

است که در اروپا و آمریکا می بینیم، ولاغیر.
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از حمله به داور تا خاموشی ورزشگاه!از حمله به داور تا خاموشی ورزشگاه!

شب جنجالی لیگ آزادگانشب جنجالی لیگ آزادگان

لحظه شماری گلر شیرازی لحظه شماری گلر شیرازی 
برای یک اتفاق ویژهبرای یک اتفاق ویژه

کاپیتان تیم ایران در هانگژو خودش را برای ضربات پنالتی 
احتمالــی در بازی های بعدی آمــاده می کند. به گزارش 
ورزش ســه، براساس برنامه مشخص شــده در مسابقات 
فوتبال هانگــژو تیم ایران امروز)چهارشــنبه( در مرحله 
یک هشــتم نهایی باید مقابل تایلند به میدان برود و برای 

صعود به جمع 8 تیم برتر مسابقات تلاش کند.
بــا حضور تیم ایــران در دور حذفی بازی های آســیایی 
هانگژو حالا در هر مرحله، احتمال کشــیده شدن بازی ها 
بــه ضربات پنالتی وجود دارد و تحقق این مســئله باعث 
می شود نقش سیدحسین حسینی، دروازه بان باتجربه تیم 

رضا عنایتی بیشتر به چشم بیاید.
حسینی طی سالیان گذشــته در جام حذفی و در حتی 
در جریان برخی بازی های لیگ برتر توانایی خود در مهار 
ضربات پنالتی را نشــان داده است، بی شک اگر بازی های 
ایران در هانگژو هم به ضربات پنالتی کشــیده، او انگیزه 
زیــادی برای هنرنمایی در نبردهــای یک به یک خواهد 

داشت.
کاپیتان ایران در بازی های آســیایی در لیگ بیست وسوم 
هم هنر پنالتی گیر بودن خود را نشــان داده است؛ او در 
بازی هفته دوم استقلال مقابل ملوان با مهار ضربه پنالتی 
در اوایل بازی تیمش را در جریان مســابقه نگه داشت و 

باعث برتری آبی پوشان شد.
بــا توجه به اینکه بازی فردای ایــران و تایلند هم ممکن 
است با تساوی در وقت های معمول به پنالتی کشیده شود، 
حسینی در تمرینات برای مهار پنالتی ها هم برنامه ریزی 
کرده اســت. مربی گلرهای تیــم ایــران در هانگژو نیز 
تمرینات ویژه ای را برای سیدحسین در نظر گرفته تا او در 
صورت کشــیده شدن بازی ها به پنالتی با آمادگی بهتری 

مقابل حریفان ایستادگی کند.

مصدومیت تلخ
ملی پوش ووشو

مســئول تیم پزشکی اعزامی کاروان ورزش ایران به بازی 
های آســیایی، توضیحاتی را پیرامــون مصدومیت بانوی 
ملی پوش ووشــو ارائه کرد. به نقل از پایگاه خبری تحلیلی 
پزشکی ورزشی ایران، مینا پناهی، بانوی ملی پوش ووشو 
در جریان مســابقات تالو و حین اجرای فرم »نان چوان« 
دچار آســیب دیدگی شد و با توجه به اینکه قادر به ادامه 
رقابت ها نبود، جهت ادامه درمان به بیمارستان اعزام شد.

دکتر غلام رضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی 
و مســئول تیم پزشــکی اعزامی کاروان ورزش ایران به 
بازی های آسیایی هانگژو، در این باره گفت: بلافاصله پس 
از این موضوع دکتر حاکمی، دکتر سعیدی و خانم اصغری 
از اعضای تیم پزشــکی و فیزیوتراپی فدراسیون پزشکی 
ورزشی پیگیر شــرایط این ورزشکار ملی پوش شدند؛ در 
این راستا با توجه به آسیب دیدگی این ورزشکار از ناحیه 
زانو و اینکه مشکوک به پارگی رباط صلیبی بود، او جهت 
انجام MRI و ســی تی اسکن به بیمارستان اعزام شد و با 
وجود اینکه در سی تی اسکن خوشبختانه شکستی رؤیت 
نشد، اما در MRI مشخص شد پارگی نسبی رباط صلیبی 

قدامی و رباط جانبی رخ داده است. 

 محمدرضا جوکار - گروه ورزش
از هفته چهارم رقابت های لیگ دسته اول کشور روز دوشنبه تیم 
 فجر شهید سپاسی شیراز در ورزشگاه حافظیه میزبان تیم نفت و 
گاز گچساران بود و توانست در یک بازی سخت و نزدیک میهمان 
خود را با یک گل که در دقایق پایانی مســابقه و در دقیقه 95 به 
ثمر رسید، شکست دهد تا در پایان هفته چهارم با 2 برد خانگی 
و 2 شکســت بیرون خانه، شش امتیازی شده، در همان رتبه نهم 

جدول باقی بماند.
حال نگاهی کوتاه به عملکرد زردپوشــان شــیرازی در این دیدار 

حساس خواهیم انداخت:
مهــدی رجــب زاده در این بازی یاران خــود را با ترکیب چهار-

چهــار-دو روانه میدان کرده بود، 2 مهره تأثیرگذار  و مصدوم این 
تیم در هفته های گذشــته، یعنی محسن سیفی در خط حمله و 
داوود رجبــی، مدافع چپ این تیــم، این بار در ترکیب اصلی قرار 

گرفته بودند.
 در آن طرف میدان هم پیروز قربانی قرار داشت؛ سرمربی جوانی 
که با توجه به رزومه و ســابقه بازی تیم های ســابقش در شیراز  
انتظار یک دیدار تدافعی و فکر استفاده از ضدحملات برای کسب 
حداقل امتیاز از او می رفت. البته تیم گچســاران قبل این مسابقه 
با 2 برد و یک تســاوی وضعیت بسیار خوبی در جدول مسابقات 

داشت.
بازی طبق پیش بینی ها بسیار سخت و درگیرانه شروع شد.؛ بازی 
محکم و پرس ســنگین گچسارانی ها به خصوص در میانه میدان، 
کار بازی ســازی فجری ها را بسیار سخت کرده بود؛ به طوری که 
برخلاف چند دیدار گذشته از پاس های کوتاه و مستمر فجری ها به 

خصوص در میانه میدان و زمین حریف خبری نبود.
بازی در نیمه اول بســیار کم موقعیت دنبال شد و فجری ها تنها  
در یکی دو صحنه روی دروازه حریف خطرســاز شــدند، ولی در 
اکثر دقایق پشت سد محکم و منظم دفاعی تیم گچساران گرفتار 
شدند؛ حتی در لحظاتی از بازی، این تیم نفت و گاز بود که تسلط 

بیشتری بر بازی داشت.
از طرفی خط دفاعی فجر شــهید سپاســی هم روی ضدحملات 
حریف هوشــیار عمل کرد و موقعیت جدی به حریف گچسارانی  

نداد.
بــازی در نیمه دوم کمی متفاوت دنبال شــد؛ فجری ها با تغییر 
تاکتیک، راه های دیگر را برای عبور از خط دفاعی حریف امتحان 
کردند. شــوت زنی و نفوذ از کناره های زمین برای شکستن ستون 
خط دفاعی حریف و رسیدن به گل، بارها توسط فجری ها امتحان 
شــد، اما عملًا تیم گچســارانی با تجمع در زمین خود و با دفاع 
مطلق، ســد محکمی مقابل فجر شهید سپاسی ایجاد کرده بود و  

قصد داشت با کســب حداقل امتیاز از این بازی سخت بیرون از 
خانه، خارج شود. بازی در این نیمه هم موقعیت چندانی نداشت 
و به نظر می رســید ضربات ایســتگاهی تنها راه نفــوذ به دروازه 
حریف باشد. حملات  گســترده فجری ها از کناره ها به خصوص 
در دقایق پایانی مســابقه بارها حریف را مجبور به خطا در اطراف 
محوطه جریمه کرد و در یکی از این ضربات ایستگاهی از کناره ها، 
بالاخره شــاگردان رجب زاده قدر موقعیت های خود را دانستند و 
توانستند در آخرین دقایق وقت های تلف شده مسابقه باز هم روی 
یک ضربه ایســتگاهی و ضربه سر مدافع  گلزن خود، محمد آژیر 
به گل برتری برســند؛ این دومین گل این مدافع گلزن تا اینجای 
فصل برای فجری ها بود. استفاده از ضربات ایستگاهی همان طور 
که قبلًا هم اشــاره داشتیم در چنین بازی های سخت و پرفشاری 
می تواند گره گشــای بازی باشد که فجری ها توانستند به خوبی از 
این تاکتیک اســتفاده کنند و به ســه امتیاز باارزش این مسابقه 
دست پیدا کنند. همچنین یاران فجر شهید سپاسی و کادر فنی  
باید به نکته مهم توجه داشته باشند؛ با توجه به سبک بازی اکثر  
تیم هــا در لیگ یک، نمی توان مقابــل هر حریفی به راحتی روی  
زمین بازی کرد و این تیم  باید روی ضربات ایستگاهی و بعضاً بازی 
مستقیم بیشتر و مسلط تر عمل کند؛ همان طور که هر 2 پیروزی 
این تیم با گل هایی از روی ضربات ایستگاهی به دست آمده است.

نگاهی به دومین پیروزی فجر شهید سپاسی در این فصلنگاهی به دومین پیروزی فجر شهید سپاسی در این فصل

شش امتیاز با ضربات گره گشای ایستگاهیشش امتیاز با ضربات گره گشای ایستگاهی
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